
母子生活支援施設横手市サンハイム

Ｎｏ

施設名

建物構成 寮舎・宿舎

所在地

所管課 市民福祉部 子育て支援課

横手市松原町2番13号

393 施設カルテ

大分類 保健・福祉施設

児童福祉施設

児童福祉施設

5

中分類

小分類

3

1

再配置方針

建物延床面積

譲渡 建築年月日

構造 木造 建物延床面積

平成1年4月1日

2,245.40 ㎡

経過年数 残存年数 標準耐用年数 目標耐用年数22 年 ‐

2025年3月31日作成

指定緊急避難場所及び指定避難所

設置目的 配偶者のない女子又はこれに準ずる事情にある女子及びその者の監護すべき児童を
入所させて、これらの者を保護するとともに、自立の促進のためにその生活を支援す
ること

関係条例等 横手市母子生活支援施設設置条例

洪水 土砂 地震 火災無 無 無 無

施
設
外
観
等

施
設
維
持
管
理
費
情
報
（単
位
：円
）

建物用途 母子寮･倉庫・物置・ボイラー室

年間利用
状況等(人)

賃金
修繕費等
光熱水費
燃料費
通信運搬費
委託料
指定管理料
賃借料
手数料
消耗品費
保険料
原材料費
備品購入費

小計
人件費(参考)

合計
年間収入

再配置方針
スケジュール

35 年 -13 年

敷地区分 市有地

／年度項目

運営形態 指定管理 委託・指定管理先 社会福祉法人ファミリーケアサービス

2019（R1）

0

0

0

0

0

0

0

47,977,224

0

0

0

67,702

0

0

48,044,926

0

48,044,926

376

2020（R2）

0

0

0

0

0

0

0

39,562,684

0

0

0

71,380

0

0

39,634,064

0

39,634,064

459

2021（R3）

39,634,887

0

39,634,887

0

0

72,203

0

0

0

39,562,684

0

0

0

0

0

0

0

459

2022（R4）

41,387,682

0

41,387,682

0

0

72,622

0

0

0

41,315,060

0

0

0

0

0

0

0

262

2023（R5）

0

0

0

0

0

0

0

46,062,568

0

0

0

74,681

0

0

46,137,249

0

46,137,249

264

2024（R6）

0

0

0

0

0

0

0

41,602,000

0

0

0

76,736

0

0

41,678,736

0

41,678,736

96

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2025
R7

2026
R8

2027
R9

2028
R10

2029
R11

2030
R12

譲渡



施設利用状況 （時間帯別年間利用率） ※利用率が空欄の施設は、詳細の集計を行っていません

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:008:00部屋名／使用時間

母子生活支援施設横手市サンハイム

Ｎｏ

施設名

393 施設カルテ 2025年3月31日作成


