

No	393	施設カルテ					2025年3月31日作成											
施設名	母子生活支援施設横手市サンハイム																	
大分類	5 保健・福祉施設			建物構成	寮舎・宿舎													
中分類	3 児童福祉施設			所在地	横手市松原町2番13号													
小分類	1 児童福祉施設			所管課	市民福祉部 子育て支援課													
再配置方針	譲渡			建築年月日	平成1年4月1日													
構造	木造			建物延床面積	2,245.40 m ²													
経過年数	35年	残存年数	-13年	標準耐用年数	22年	目標耐用年数	-											
再配置方針 スケジュール	2021 R3	2022 R4	2023 R5	2024 R6	2025 R7	2026 R8	2027 R9	2028 R10	2029 R11	2030 R12								
建物用途	母子寮・倉庫・物置・ボイラー室					敷地区分	市有地											
運営形態	指定管理		委託・指定管理先	社会福祉法人ファミリーケアサービス														
設置目的	配偶者のない女子又はこれに準ずる事情にある女子及びその者の監護すべき児童を入所させて、これらの者を保護するとともに、自立の促進のためにその生活を支援すること																	
関係条例等	横手市母子生活支援施設設置条例																	
指定緊急避難場所及び指定避難所			洪水	無	土砂	無	地震	無	火災	無								
施設外観等	  																	
施設維持管理費情報 (単位：円)	項目／年度	2019(R1)	2020(R2)	2021(R3)	2022(R4)	2023(R5)	2024(R6)											
	賃金	0	0	0	0	0	0											
	修繕費等	0	0	0	0	0	0											
	光熱水費	0	0	0	0	0	0											
	燃料費	0	0	0	0	0	0											
	通信運搬費	0	0	0	0	0	0											
	委託料	0	0	0	0	0	0											
	指定管理料	47,977,224	39,562,684	39,562,684	41,315,060	46,062,568	41,602,000											
	賃借料	0	0	0	0	0	0											
	手数料	0	0	0	0	0	0											
	消耗品費	0	0	0	0	0	0											
	保険料	67,702	71,380	72,203	72,622	74,681	76,736											
	原材料費	0	0	0	0	0	0											
	備品購入費	0	0	0	0	0	0											
小計		48,044,926	39,634,064	39,634,887	41,387,682	46,137,249	41,678,736											
人件費(参考)		0	0	0	0	0	0											
合計		48,044,926	39,634,064	39,634,887	41,387,682	46,137,249	41,678,736											
年間収入		0	0	0	0	0	0											
年間利用状況等(人)		376	459	459	262	264	96											

No	393	施設カルテ	2025年3月31日作成
施設名	母子生活支援施設横手市サンハイム		

施設利用状況（時間帯別年間利用率）

※利用率が空欄の施設は、詳細の集計を行っていません

部屋名／使用時間 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00